



Urząd Miejski, Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko  
tel.:(87)520 21 68 fax.:(87)520 25 58  
[www.olecko.pl](http://www.olecko.pl) [um@um.olecko.pl](mailto:um@um.olecko.pl)

SZB.0643.5.2018

Olecko, 22 czerwca 2018 r.

**Pan**  
**Leszek Stanisław Olszewski**  
**Przewodniczący Komisji Polityki**  
**Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i**  
**Bezpieczeństwa**

Podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 25 maja 2018 r. zgłoszony został wniosek dotyczący rozważenia utworzenia linii telefonicznej z numerem alarmowym WOPR. Który zostałby umieszczony w widocznych miejscach wokół jeziora, by ratownicy wodni mogli szybciej dotrzeć na miejsce zdarzenia. Numer taki winien być też udostępniony innym służbom ratowniczym – pogotowiu ratunkowemu, policji, straży pożarnej.

Odpowiadając na wniosek informuję, że obecnie jest rozważany projekt powstania takiego numeru alarmowego. Badany jest rynek w kwestii kosztów utrzymania telefonu, który będzie aktywny w godz. 10:00 – 18:00 w okresie od 15 czerwca do 30 września, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom przebywającym nad jeziorem Oleckie Wielkie. Przeliczone są wydatki związane z zakupem telefonu z funkcją wodoszczelności oraz przygotowania umieszczenia tablic informacyjnych wokół jeziora. Dodatkowo trzeba wspomnieć o istniejącym numerze alarmowym 112 gdzie zgłoszenia są przyjmowane przez operatorów Centrów Powiadamiania Ratunkowego. Należy dodać, że w Polsce ze względu na przyzwyczajenie, komfort obywateli i specyfikę niektórych wezwań alarmowych zachowane zostały numery alarmowe 998 (Państwowa Straż Pożarna), 999 (Pogotowie Ratunkowe) oraz nr 997 (Policja, który od 6 czerwca obsługiwany jest również przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego). Art.4 Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym z dnia 8 września 2006 r., Dz.U. 2017, poz. 2195) mówi o obowiązku niezwłocznego powiadomienia podmiotów powołanych do niesienia pomocy. Kto zauważy osobę lub osoby znajdujące się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego lub jest świadkiem zdarzenia powodującego taki stan, w miarę posiadanych możliwości i umiejętności ma obowiązek niezwłocznego podjęcia działań zmierzających do skutecznego powiadomienia o tym zdarzeniu podmiotów ustawowo powołanych do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Do wiadomości:  
Rada Miejska w Olecku

BURMISTRZ  
Władysław Olszewski